公益社団法人 日本植物学会 ICAR 派遣事業

第34回国際シロイヌナズナ研究会議 (ICAR2024) への参加費用助成のお知らせ

このたび、(公社) 日本植物学会では、ICAR 派遣事業として、若手研究者を中心に第34回国際シロイヌナズナ研究会議 (ICAR2024: https://icar2024.weebly.com/) への発表参加に対する参加費用助成を行います。学会員のみなさまからの積極的なご応募をお待ちしております。

募集要項

助成対象

若手研究者(大学院生あるいはポスドク、助教)を中心に、ICAR2024で研究成果を口頭発表希望で参加登録する日本植物学会員を対象とします。年齢制限はありません。なお、応募の段階で入会手続き中の方も対象とします。

予定助成金額・件数

1件につき 20万円~35万円、最大で5名を予定。

応募の制限

他機関助成制度への重複応募はかまいませんが、重複受領はご遠慮ください(重複して 採択された場合には、いずれかをご辞退いただきます)。重複応募がある場合はその旨 を申請書に明記ください。申請者自身、あるいは指導教員や所属長が獲得している研究 予算によって参加費用が賄われる可能性がある場合にも、申請書に明記ください。また、 若手研究者の応募にあたっては、所属長の承諾を得てください。なお、助成金は、 ICAR2024 発表参加を目的として応募者個人に支給されます。応募者の所属する機関に 寄付金名目で振り込むことはいたしませんのでご了解ください。

助成者には、ICAR2024 発表参加成果の報告をしていただきます。報告内容は学会 HP 他で事業成果として公開しますのでご了承ください。事実と異なる申請内容が発覚した場合や、成果報告に対応していただけない場合には、助成を取り消すことがあります。

助成の対象となる経費

ICAR2024 に参加するために必要な参加登録費・旅費の一部

募集締め切り

2024年3月22日(金)9:00必着

応募方法

応募は日本植物学会ホームページから申請書書式をダウンロードし、必要事項を記入の上、期日までに日本植物学会事務局宛(bsj@bsj.or.jp)に E-mail にて提出してください。なお、申請書ファイル名は「ICAR2024_応募者氏名」、メールの件名(タイトル)は「ICAR2024 参加助成申請 応募者氏名」としてください。

出張中の事故等について

出張中の事故・傷害・病気については、日本植物学会では責任を負いかねます。保険加入などの対応を各自整えた上で発表参加されるよう、お願いいたします。

応募から成果の報告まで

- 1. 申請者:日本植物学会事務局へ申請書の送付
- 2. 日本植物学会:助成審査会(締切日から約2週間)にて申請書審査
- 3. 日本植物学会:2024年4月5日(金)までに採否の通知(文書・全員)
- 4. 申請者: 2024 年 4 月 15 日 (月) までに ICAR2024 口頭発表参加の申込
- 5. 申請者: ICAR2024 に発表参加。発表参加成果の報告書を発表後1か月以内に提出
- 6. 日本植物学会:報告書を確認次第、助成金の振込

報告書の提出

助成決定者は、帰国後1ヶ月以内に報告書を事務局宛にメールでお送りください。報告書に添えて、現地で発表参加したことを示す写真1枚の提出を必須とします。ファイル名は、「ICAR2024成果報告書氏名」、「成果報告書写真1氏名」、などとしてください。